
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 988841  - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

CONCORRÊNCIA 90030/2024

Às 11:30 horas do dia 27 de dezembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MICHELE VARGAS ANTONELLO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 637/2024, Concorrência nº 90030/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação referente à reforma das instalações elétricas da EMEF. Tenente João Pedro Menna Barreto,
localizada na Rua José Barin, Bairro Caturrita, município de Santa Maria-RS, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 08/11/2024 às 08:00 até 18/12/2024 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 18/12/2024 às 08:30 (horário de Brasília)

UF da UASG: RS

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/12/2024 às 08:30:00
A sessão pública está aberta. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:30 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 18/12/2024 às 08:31:14 Bom dia, srs. licitantes!

Sistema 18/12/2024 às 08:31:38
Sou o Agente de Contratação e darei início à sessão da CC 30/2024, em nome da Prefeitura
Municipal de Santa Maria.

Sistema 18/12/2024 às 08:31:51 Senhores(as), a sessão da CC 30/2024 está aberta para lances

Sistema 18/12/2024 às 08:32:08
Informo que o Município de Santa Maria NÃO HOMOLOGA VALOR ACIMA DA MÉDIA
ESTIMADA para o processo, sob orientação do Tribunal de Contas do Estado. Valores que
finalizarem acima deverão ser negociados, no chat.

Sistema 18/12/2024 às 08:32:19
Informo que não é necessário o envio de documentação por meio físico, serão anexas ao processo,
as enviadas pelo sistema.

Sistema 18/12/2024 às 08:32:30
Peço que a página seja atualizada sempre que achar necessário, pois o sistema encontra-se
inconsistente, na fase de lances.

Sistema 18/12/2024 às 08:32:44 Peço atenção ao chat, pois poderão ser chamados.

Sistema 18/12/2024 às 09:03:16
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 18/12/2024 às 09:13:53
Após a solicitação da proposta pela empresa F OLIVEIRA DA COSTA CONSTRUCOES, informo
que retornaremos  à sessão de licitação na sexta-feira, 20.12.2024, às 09:00h.

Sistema 18/12/2024 às 09:14:22 Sem mais, declaro encerrada a sessão.

Sistema 20/12/2024 às 09:03:18 Bom dia, Srs. licitantes!

Sistema 20/12/2024 às 09:04:12 Retornamos à sessão da CC 30/2024

Sistema 20/12/2024 às 09:08:04 Estamos analisando a proposta anexada pela empresa F OLIVEIRA DA COSTA CONSTRUCOES.

1 de 927/12/2024 11:30



UASG 988841 CONCORRÊNCIA 90030/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 20/12/2024 às 09:10:52 Daqui a pouco, já temos um resultado quanto a análise da proposta.

Sistema 20/12/2024 às 09:47:35 A proposta da empresa F OLIVEIRA DA COSTA CONSTRUCOES foi analisada e aceita.

Sistema 20/12/2024 às 09:49:30 Aguardarei o período de intenção de recursos para prosseguimento da sessão.

Sistema 20/12/2024 às 10:18:44
Após a solicitação dos documentos de habilitação da empresa F OLIVEIRA DA COSTA
CONSTRUCOES, informo que retornaremos à sessão da CC 30/2024, no dia 26.12.2024, quinta-
feira, às 15:00h

Sistema 20/12/2024 às 10:19:18 Declaro encerrada a sessão!

Sistema 26/12/2024 às 15:51:07 Boa tarde, srs. licitantes!

Sistema 26/12/2024 às 15:52:10 Devido a problemas de conexão, não consegui entrar na sessão no horário combinado.

Sistema 26/12/2024 às 15:54:35 Informo que vamos prosseguir com a licitação, na sexta-feira, 27.12.2024, às 08:30h.

Sistema 26/12/2024 às 15:55:18 Até amanhã!

Sistema 27/12/2024 às 08:30:36 Bom dia, srs. licitantes!

Sistema 27/12/2024 às 08:31:16 Conforme informado anteriormente, retornamos ao prosseguimento do certame

Sistema 27/12/2024 às 08:31:59
A documentação de habilitação da empresa F OLIVEIRA DA COSTA CONSTRUCOES foi
analisada e aceita.

Sistema 27/12/2024 às 08:32:21 Empresa F OLIVEIRA DA COSTA CONSTRUCOES será habilitada.

Sistema 27/12/2024 às 08:35:11
Foi aberto o período de intenção de recursos. Aguardarei a finalização do tempo para
prosseguimento do certame.

Sistema 27/12/2024 às 08:57:51
Finalizado o período de intenção de recursos. O objeto será adjudicado à empresa F OLIVEIRA
DA COSTA CONSTRUCOES e o processo será homologado.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

18/12/2024 às 08:30:00 Abertura da sessão pública

18/12/2024 às 09:03:16 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 927/12/2024 11:30



UASG 988841 CONCORRÊNCIA 90030/2024

Contratação referente à reforma das instalações elétricas da EMEF. Tenente João Pedro Menna Barreto, localizada na Rua José Barin, Bairro
Caturrita, município de Santa Maria-RS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

  UN

1

Adjudicado e Homologado

R$ 200.318,8900 (unitário)Quantidade:

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.675.***-*0 - MICHELE VARGAS ANTONELLO para F OLIVEIRA DA COSTA CONSTRUCOES,
CNPJ 46.618.459/0001-54, melhor lance: R$ 139.900,0000 (unitário) / R$ 139.900,0000 (total), valor negociado: R$ 139.888,8500 (unitário) /
R$ 139.888,8500 (total)

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

05.957.666/0001-56 - CANTARELLI COMERCIO E
INSTALACOES ELETRICAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 198.999,0000 (unitário)
R$ 198.999,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 200.218,8900 (unitário)
R$ 200.218,8900 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

09.333.946/0001-44 - COASE CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: RS

R$ 195.780,3000 (unitário)
R$ 195.780,3000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 200.318,0000 (unitário)
R$ 200.318,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

11.796.575/0001-89 - ELETROTEC SISTEMAS DE ENERGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 180.355,0200 (unitário)
R$ 180.355,0200 (total)

 -

Valor proposta: R$ 200.318,8500 (unitário)
R$ 200.318,8500 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

21.001.742/0001-01 - EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: AM

R$ 200.300,0000 (unitário)
R$ 200.300,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 200.300,0000 (unitário)
R$ 200.300,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

52.976.508/0001-23 - EXPONENCIAL ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 200.200,0000 (unitário)
R$ 200.200,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 200.318,8900 (unitário)
R$ 200.318,8900 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

46.618.459/0001-54 - F OLIVEIRA DA COSTA CONSTRUCOES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 139.900,0000 (unitário)
R$ 139.900,0000 (total)

Proposta adjudicada

Item 1 - Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 100,0000

R$ 200.318,8900 (total)

3 de 927/12/2024 11:30



UASG 988841 CONCORRÊNCIA 90030/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

Valor proposta: R$ 199.000,0000 (unitário)
R$ 199.000,0000 (total)

Valor negociado: R$ 139.888,8500 (unitário)
R$ 139.888,8500 (total)

Quantidade ofertada: 1

03.597.359/0001-86 - JOSE CARLOS BRUM EVANGELHO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 200.328,8900 (unitário)
R$ 200.328,8900 (total)

 -

Valor proposta: R$ 200.328,8900 (unitário)
R$ 200.328,8900 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

39.808.891/0001-42 - LA PULPERIA SERVICOS DE EVENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 200.318,0000 (unitário)
R$ 200.318,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 200.318,0000 (unitário)
R$ 200.318,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

54.110.587/0001-10 - LIA CONSTRUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 195.600,0000 (unitário)
R$ 195.600,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 200.319,8900 (unitário)
R$ 200.319,8900 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 198.000,0000 (unitário)
R$ 198.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 200.318,8900 (unitário)
R$ 200.318,8900 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

29.701.915/0001-06 - NP CONSTRUCOES E SERVICOS
ELETRICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: GO

R$ 142.300,0000 (unitário)
R$ 142.300,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 200.000,0000 (unitário)
R$ 200.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

36.890.793/0001-09 - PACHECO ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: GO

R$ 198.000,0000 (unitário)
R$ 198.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 200.318,8900 (unitário)
R$ 200.318,8900 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

16.491.457/0001-86 - PAULO ADALBERTO FUCKS DA VEIGA
JUNIOR LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: RS

R$ 170.271,0500 (unitário)
R$ 170.271,0500 (total)

 -

Valor proposta: R$ 200.318,8900 (unitário)
R$ 200.318,8900 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

49.554.873/0001-35 - PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 150.339,1700 (unitário)
R$ 150.339,1700 (total)

 -

Valor proposta: R$ 200.318,8900 (unitário)
R$ 200.318,8900 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

29.048.749/0001-90 - POWER LINE CONSULTORIA E SERVICOS
ELETRICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 148.000,0000 (unitário)
R$ 148.000,0000 (total)

 -

4 de 927/12/2024 11:30



UASG 988841 CONCORRÊNCIA 90030/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

Valor proposta: R$ 150.239,1700 (unitário)
R$ 150.239,1700 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

55.589.302/0001-39 - RW SOLUCOES ELETRICAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 169.000,0000 (unitário)
R$ 169.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 200.300,0000 (unitário)
R$ 200.300,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

08.533.925/0001-00 - SETE CONSTRUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 140.000,0000 (unitário)
R$ 140.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 200.315,0000 (unitário)
R$ 200.315,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

51.841.593/0001-50 - THOMAS E THOMAS ELETRICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 141.500,0000 (unitário)
R$ 141.500,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 200.318,8900 (unitário)
R$ 200.318,8900 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

51.960.811/0001-75 - URBENGE CONSTRUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 168.790,0000 (unitário)
R$ 168.790,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 300.318,8900 (unitário)
R$ 300.318,8900 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

18/12/2024 08:31:00 36.890.793/0001-09 R$ 198.000,0000

18/12/2024 08:31:18 05.957.666/0001-56 R$ 198.999,0000

18/12/2024 08:31:23 29.701.915/0001-06 R$ 197.000,0000

18/12/2024 08:32:55 49.554.873/0001-35 R$ 150.339,1700

18/12/2024 08:33:05 35.746.118/0001-48 R$ 198.000,0000

18/12/2024 08:33:38 16.491.457/0001-86 R$ 170.271,0500

18/12/2024 08:34:03 29.701.915/0001-06 R$ 170.000,0000

18/12/2024 08:34:38 54.110.587/0001-10 R$ 196.900,0000

18/12/2024 08:36:00 46.618.459/0001-54 R$ 150.000,0000

18/12/2024 08:36:13 08.533.925/0001-00 R$ 190.500,0000

18/12/2024 08:36:52 55.589.302/0001-39 R$ 170.000,0000

18/12/2024 08:37:26 55.589.302/0001-39 R$ 169.000,0000

18/12/2024 08:37:30 11.796.575/0001-89 R$ 180.355,0200

18/12/2024 08:38:11 08.533.925/0001-00 R$ 189.500,0000

18/12/2024 08:38:18 52.976.508/0001-23 R$ 200.200,0000

5 de 927/12/2024 11:30



UASG 988841 CONCORRÊNCIA 90030/2024

Data/hora Participante Lance

18/12/2024 08:38:41 29.048.749/0001-90 R$ 149.900,0000

18/12/2024 08:39:11 51.841.593/0001-50 R$ 149.800,0000

18/12/2024 08:39:38 29.048.749/0001-90 R$ 149.700,0000

18/12/2024 08:39:48 51.841.593/0001-50 R$ 149.200,0000

18/12/2024 08:39:53 29.048.749/0001-90 R$ 149.000,0000

18/12/2024 08:39:59 51.841.593/0001-50 R$ 148.500,0000

18/12/2024 08:40:00 29.701.915/0001-06 R$ 149.000,0000

18/12/2024 08:40:17 29.048.749/0001-90 R$ 148.000,0000

18/12/2024 08:40:28 51.841.593/0001-50 R$ 147.500,0000

18/12/2024 08:41:10 08.533.925/0001-00 R$ 185.500,0000

18/12/2024 08:41:58 29.701.915/0001-06 R$ 148.000,0000

18/12/2024 08:42:26 29.701.915/0001-06 R$ 147.000,0000

18/12/2024 08:42:53 51.841.593/0001-50 R$ 146.500,0000

18/12/2024 08:44:08 08.533.925/0001-00 R$ 180.500,0000

18/12/2024 08:44:25 46.618.459/0001-54 R$ 146.400,0000

18/12/2024 08:44:53 51.841.593/0001-50 R$ 145.300,0000

18/12/2024 08:45:44 29.701.915/0001-06 R$ 145.000,0000

18/12/2024 08:46:02 51.841.593/0001-50 R$ 144.500,0000

18/12/2024 08:46:14 29.701.915/0001-06 R$ 144.000,0000

18/12/2024 08:46:54 51.841.593/0001-50 R$ 143.000,0000

18/12/2024 08:47:18 29.701.915/0001-06 R$ 142.900,0000

18/12/2024 08:47:26 51.841.593/0001-50 R$ 142.500,0000

18/12/2024 08:48:13 08.533.925/0001-00 R$ 175.500,0000

18/12/2024 08:48:38 51.960.811/0001-75 R$ 196.550,0000

18/12/2024 08:49:34 08.533.925/0001-00 R$ 170.500,0000

18/12/2024 08:49:50 46.618.459/0001-54 R$ 142.400,0000

18/12/2024 08:50:19 51.960.811/0001-75 R$ 168.990,0000

18/12/2024 08:50:31 29.701.915/0001-06 R$ 142.300,0000

18/12/2024 08:50:42 46.618.459/0001-54 R$ 142.200,0000

18/12/2024 08:51:10 51.841.593/0001-50 R$ 142.000,0000

18/12/2024 08:51:31 46.618.459/0001-54 R$ 141.900,0000

18/12/2024 08:51:41 51.960.811/0001-75 R$ 168.790,0000

18/12/2024 08:51:44 09.333.946/0001-44 R$ 197.333,9700

18/12/2024 08:52:20 51.841.593/0001-50 R$ 141.500,0000

6 de 927/12/2024 11:30



UASG 988841 CONCORRÊNCIA 90030/2024

Data/hora Participante Lance

18/12/2024 08:52:36 08.533.925/0001-00 R$ 169.500,0000

18/12/2024 08:52:51 46.618.459/0001-54 R$ 141.400,0000

18/12/2024 08:53:43 09.333.946/0001-44 R$ 195.780,3000

18/12/2024 08:55:02 08.533.925/0001-00 R$ 150.500,0000

18/12/2024 08:56:21 08.533.925/0001-00 R$ 149.500,0000

18/12/2024 08:57:12 08.533.925/0001-00 R$ 148.500,0000

18/12/2024 08:58:18 54.110.587/0001-10 R$ 195.600,0000

18/12/2024 08:58:25 08.533.925/0001-00 R$ 147.500,0000

18/12/2024 08:59:39 08.533.925/0001-00 R$ 140.000,0000

18/12/2024 09:01:12 46.618.459/0001-54 R$ 139.900,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/12/2024 08:30:00 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 18/12/2024 09:03:13 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
46.618.459/0001-54

18/12/2024 09:04:46
Sr. Fornecedor F OLIVEIRA DA COSTA CONSTRUCOES, CNPJ 46.618.459/0001-54, você foi
convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Sr. licitante, podemos negociar?.

pelo participante
46.618.459/0001-54

18/12/2024 09:07:03 bom dia, estamos no limite não conseguimos mais, obrigado

Sistema para o
participante
46.618.459/0001-54

18/12/2024 09:09:37 Certo.

Sistema para o
participante
46.618.459/0001-54

18/12/2024 09:10:15

Sr. Fornecedor F OLIVEIRA DA COSTA CONSTRUCOES, CNPJ 46.618.459/0001-54, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:00:00 do dia
19/12/2024. Justificativa: Solicito o envio da proposta completa atualizada e a comprovação de
exequibilidade da proposta..

pelo participante
46.618.459/0001-54

18/12/2024 09:13:43 ok recebido

Sistema para o
participante
46.618.459/0001-54

18/12/2024 09:15:06 Favor, atentar ao prazo de envio dos anexos.

pelo participante
46.618.459/0001-54

19/12/2024 08:29:24 Bom dia, Solicito prorrogação de prazo para entrega de planilhas da proposta, desde já agradeço

pelo participante
46.618.459/0001-54

19/12/2024 08:29:34 Bom dia, Solicito prorrogação de prazo para entrega de planilhas da proposta, desde já agradeço

Sistema para o
participante
46.618.459/0001-54

19/12/2024 08:41:24
Bom dia, sr. Licitante!
Consegue enviar a proposta até as 08:30h do dia 20/12/2024?

Sistema para o
participante
46.618.459/0001-54

19/12/2024 10:00:05
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:00:00 de 19/12/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor F OLIVEIRA DA COSTA CONSTRUCOES, CNPJ
46.618.459/0001-54.

Sistema para o 19/12/2024 10:20:02 Sr. Fornecedor F OLIVEIRA DA COSTA CONSTRUCOES, CNPJ 46.618.459/0001-54, você foi

7 de 927/12/2024 11:30



UASG 988841 CONCORRÊNCIA 90030/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

18/12/2024 09:10:15
Fornecedor F OLIVEIRA DA COSTA CONSTRUCOES, CNPJ 46.618.459/0001-54 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 19/12/2024 10:00:00. Motivo: Solicito o envio da proposta completa atualizada e a comprovação de
exequibilidade da proposta..

19/12/2024 10:20:02
Fornecedor F OLIVEIRA DA COSTA CONSTRUCOES, CNPJ 46.618.459/0001-54 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 20/12/2024 08:30:00. Motivo: Conforme o subitem 6.6 do edital, a prorrogação foi concedida..

20/12/2024 08:24:46 Fornecedor F OLIVEIRA DA COSTA CONSTRUCOES, CNPJ 46.618.459/0001-54 finalizou o envio de anexo.

20/12/2024 10:15:15
Fornecedor F OLIVEIRA DA COSTA CONSTRUCOES, CNPJ 46.618.459/0001-54 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 26/12/2024 09:00:00. Motivo: Sr. licitante, solicito o envio dos documentos de habilitação..

23/12/2024 08:09:45 Fornecedor F OLIVEIRA DA COSTA CONSTRUCOES, CNPJ 46.618.459/0001-54 finalizou o envio de anexo.

27/12/2024 11:30:14
Fornecedor F OLIVEIRA DA COSTA CONSTRUCOES, CNPJ 46.618.459/0001-54 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 139.900,0000, valor negociado: R$ 139.888,8500.

27/12/2024 11:30:14 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
46.618.459/0001-54

19/12/2024 10:20:02
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 08:30:00 do dia
20/12/2024. Justificativa: Conforme o subitem 6.6 do edital, a prorrogação foi concedida..

pelo participante
46.618.459/0001-54

20/12/2024 08:24:46
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 08:24:46 de 20/12/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor F OLIVEIRA DA COSTA CONSTRUCOES, CNPJ 46.618.459/0001-54.

pelo participante
46.618.459/0001-54

20/12/2024 08:35:14

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor F OLIVEIRA DA COSTA
CONSTRUCOES, CNPJ 46.618.459/0001-54. A negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor F
OLIVEIRA DA COSTA CONSTRUCOES, CNPJ 46.618.459/0001-54, tendo informado R$
139.888,8500.

Sistema 20/12/2024 09:48:09
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 20 minutos a partir de agora - até 20/12/2024 10:08:09.

Sistema para o
participante
46.618.459/0001-54

20/12/2024 10:15:15
Sr. Fornecedor F OLIVEIRA DA COSTA CONSTRUCOES, CNPJ 46.618.459/0001-54, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 09:00:00 do dia
26/12/2024. Justificativa: Sr. licitante, solicito o envio dos documentos de habilitação..

pelo participante
46.618.459/0001-54

23/12/2024 08:09:45
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 08:09:45 de 23/12/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor F OLIVEIRA DA COSTA CONSTRUCOES, CNPJ 46.618.459/0001-54.

Sistema 27/12/2024 08:33:50
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 20 minutos a partir de agora - até 27/12/2024 08:53:50.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

8 de 927/12/2024 11:30



UASG 988841 CONCORRÊNCIA 90030/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 20/12/2024 10:08:09

Intenção de recurso na habilitação: 27/12/2024 08:53:50

9 de 927/12/2024 11:30


